principio no parece distinguir por ejemplo entre *habitus* y *dispositio*, considerando que entre ambas nociones no habría más que una distinción accidental. (Cfr. *In III Sent.* d.23 q.1 a.1 c; *In IV Sent.* d.4 q.1 a.1 c). Más tarde, en *De Verit.* q. 14 a.1 ad 5, Tomás de Aquino sostiene que una disposición puede volverse hábito, esto es, admite una diferencia de grado entre ambas nociones. En *De Malo* q.7 a2 ad 4, hay cambios en su doctrina con respecto a lo propuesto en *In Sent* y en *De Verit.* En *STh* 1-2 q.49 a.2 ad 3 se lee: «*habitus vero dicuntur illae qualitates quae secundum suam rationem habent quod non de facili transmutentur, quia habent causas immobiles, sicut scientiae et virtutes. Et secundum hoc dispositio non fit habitus. Et hoc videtur magis consonum intentionis Aristotelis*». Descarta entonces la posibilidad de que aquello que inicialmente tenía carácter de disposición pueda volverse luego hábito.

⁸⁸ Cfr. SIMONIN, H.D., *art. cit.* p. 180.

⁸⁹ SÁNCHEZ-RUIZ, J.M., *art. cit.* p. 8.

⁹⁰ *Ibid.*, p.10.

⁹¹ *STh* 1-2 q.26 a.2 c: «*Prima ergo immutatio appetitus ab appetibili vocatur amor, qui nihil est aliud quam complacentia appetibilis; et ex hac complacentia sequitur motus in appetibile, qui est desiderium; et ultimo quies, quae est gaudium. Sic ergo, cum amor consistat in quadam immutatione appetitus ab appetibili, manifestum est quod amor et passio, proprie quidem, secundum quod est in concupiscibili; communiter autem, et extenso nomine, secundum quod est in voluntate*»

⁹² Cfr. también *De Div Nom.* c.4,9 (n.401).

⁹³ Cfr. SIMONIN, H.D., *art. cit.* p. 191. Refiriéndose a los tres primeros comentarios: «*Le mot immutatio marquait, dans la modification de l'appétit, sa dépendance à l'égard de l'objet principe de cette modification, l'action de l'objet sur la puissance. Les notions de coaptatio et de complacentia expriment la nature de la modification subie, elles impliquent déjà un retour vers l'objet, envisagé non plus comme moteur, mais comme terme du mouvement de la tendance*»: *Ibid.*, p.193.

⁹⁴ GALLAGHER, D., *art. cit.* pp. 8-9.

⁹⁵ Cfr. *De Verit.*, q.26 a.4 c: «*Primus autem motus affectus in aliquid est motus amoris (...) qui quidem motus in desiderio includitur sicut causa in effectu; desideratur enim aliquid quasi amatum*»; *In 1 Sent.*, d.10 q.1 a.3: «*Amor semper ponit complacentiam amantis in amato (...); et inde est quod habet rationem uniendi amantem et amatum*»

⁹⁶ *STh* 1-2 q.28 a.1 ad 3: «*Unde amor est magis unitivus quam cognitio*». Cfr. *De Div Nom.*, c.4,2 (n.449).